
OBSAH

Pohľad na dobu, keď sme netrpeli nudou (S. K.) 5

ÚVOD (V. S., T. V.) 8

I. STRUČNÝ POHLED NA SLOVENSKO-ČESKÉ VZTAHY 12 
DO ROKU 1989 (V. S.)
Středověk 12
Husitství 14
Novověk 15
Národní obrození 16
Vývoj do první světové války (1848 -  1914) 19
Vznik československého státu 20
Československá republika (1918 -  1938) 20
První rozdělování Československa (1938 -  1939) 23
Druhá světová válka (1939 -1 9 4 5 ) 25
Československo do listopadu 1989 27

II. ČESKOSLOVENSKÁ FEDERACE OD LISTOPADU 1989 30 
DO ČERVNA 1992 (V. S., T. V.)

Vývoj federace od listopadu 1989 do parlamentních voleb 1990 30
ČSFR a slovensko-česká oficiální jednání mezi volbami 1990 -  1992 38
Proces ekonomické transformace v ČSFR v letech 1990 -  1992 48

III. JEDNÁNÍ MEZI HZDS A ODS (V. S., T. V.) 59
Neoficiální jednání před parlamentními volbami v roce 1992 59
Oficiální jednání po volbách 1992 -  první etapa 66
Druhá etapa -  povolební jednání mezi ODS a HZDS na více úrovních 72
Atmosféra při jednáních, zážitky účastníků 77

IV. POLITICKÝ A ÚSTAVNÍ RÁMEC DĚLENÍ ČESKÉ A 88 
SLOVENSKÉ FEDERATÍVNI' REPUBLIKY (T. V.)
Politické prostředí a veřejnost v období dělení Československa 88
Ústavně-právní aspekty rozdělení Československa 91
Prezident Václav Havel a rozdělení ČSFR 98

V. DOZVUKY KUPONOVÉ PRIVATIZACE A DĚLENÍ MĚNY (T. V.) 102



VI. ZAHRANIČNĚPOLITICKÉ SOUVISLOSTI ROZDĚLENÍ ČSFR 108
(V. S., T. V.)

VII. REAKCE ODBORNÉ A ŽURNALISTICKÉ VEŘEJNOSTI 115 
NA PROCES ROZDĚLOVÁNÍ (V. S., T. V.)
Vědecké reflexe 115
Rozdělení ČSFR a novináři 124

VIII. PROFILY NEJVYŠŠÍCH PŘEDSTAVITELŮ, KTEŘÍ 129 
PŘI JEDNÁNÍCH REPREZENTOVALI HZDS A ODS (V. S., T. V.)

H N U TÍ ZA DEMOKRA TICKÉ SLOVENSKO  129
Vladimír Mečiar 129
Milan Kňažko 136
Michal Kováč 139
А иди stín Marián Húska 142

OBČANSKÁ DEMOKRATICKÁ STRANA  144
Václav Klaus 144
Jiří Kovář 153
Miroslav Macek 154
Petr Čermák 156
Josef Zieleniec 158

ZÁVĚR (V. S., T. V.) 160

TVŮRCI DĚLENÍ OČIMA SPOLUAUTORA (V. S.) 162

Použité prameny a literatura (V. S., T. V.) 171

Vývoj česko-slovenských vzťahov (S. K.) 178


